
                                                                         

                               ПРАВИТЕЛЬСТВО 

        ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

27 июня 2025 г.        № 116/25 

            г. Луганск  

 

 

Об утверждении Территориальной программы государственных гарантий 

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи  

в Луганской Народной Республике на 2025 год  

 

В целях обеспечения конституционных прав граждан на получение 

бесплатной медицинской помощи и создания единого механизма для 

реализации государственных гарантий охраны здоровья, в соответствии  

со статьей 81 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ «Об основах 

охраны здоровья граждан в Российской Федерации», статьями 10, 16 Закона 

Луганской Народной Республики от 30 марта 2023 г. № 430-III «О Правительстве 

Луганской Народной Республики» (с изменениями) Правительство Луганской 

Народной Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемую Территориальную программу государственных 

гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Луганской 

Народной Республике на 2025 год. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2025 г. 

 

 

 

    Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                      Е.В. Ковальчук 

 

 

 


